
BOE núm. 183 Miércoles 2 agosto 2006 8397

subalterno en la sede central de la Confederación Hidro-
gráfica del Tajo, sita en Madrid, Avda. de Portugal, 81.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE número 60, de 11 Marzo 
de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 145.942 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 21 de Julio de 2006.
b) Contratista: Árbol Técnicos, S.L., C/ Ctra. de 

Canillas, 136, 28043-Madrid.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 114.952 euros.

Madrid, 26 de julio de 2006.–El Presidente de la Con-
federación Hidrográfica del Tajo. José María Macías 
Márquez. 

 47.210/06. Resolución de la Confederación Hidro-
gráfica del Tajo por la que se anuncia la licita-
ción por el sistema de concurso de la «Asistencia 
técnica para la redacción del proyecto de amplia-
ción de abastecimiento a la mancomunidad de 
cabeza de Torcón, La Milagra y San Martín de 
Montalbán (Toledo)».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del Tajo.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-

ría General.
c) Número de expediente: 06DT0178/NA.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Consiste en la redacción 
del Proyecto de construcción de la ampliación de abaste-
cimiento a la mancomunidad de Cabeza de Torcón, La 
Milagra, y San Martín de Montalbán.

c) Lugar de ejecución: Provincia: Toledo, TT.MM.: 
Varios.

d) Plazo de ejecución (meses): seis (6) meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 99.499,09 euros.

5. Garantía provisional. 1.989,98 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Confederación Hidrográfica del Tajo 
(Para obtención de documentación, ver punto 10).

b) Domicilio: Avenida de Portugal, 81.
c) Localidad y código postal: Madrid-28071.
d) Teléfono: 91/5350500.
e) Telefax: 91/4700304.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 9 de Octubre de 2006.

7. Requisitos específicos del contratista.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: La solvencia Económica y Técnica 
se justificara por cualquiera de los medios establecidos 
en los Artículos 16 y 19 del TRLCAP.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 13 horas 
del día 9 de Octubre de 2006.

b) Documentación a presentar: La establecida en el 
Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares. Dicha 
documentación se presentará en tres sobres, como se es-
pecifica en el apartado 2.5.2 del mismo. En caso de licitar 

a varios expedientes cuya fecha de presentación y apertu-
ra de proposiciones sea coincidente, los interesados in-
cluirán en el sobre de documentación administrativa del 
expediente cuya clave sea más baja, toda la documenta-
ción requerida, y en el resto de los sobres de documenta-
ción administrativa deberá incluir, necesariamente, la 
garantía provisional, la clasificación o solvencia, docu-
mento, en su caso, de compromiso de agrupación de 
empresas y documento en el que se comunique en qué 
expediente está el resto de la documentación.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Confederación Hidrográfica del Tajo 
(Servicio de Contratación), Despacho 212, oficina recep-
tora de pliegos.

2. Domicilio: Avenida de Portugal, 81.
3. Localidad y código postal: Madrid - 28071.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses a partir de la 
fecha fijada para la recepción de ofertas.

e) Admisión de variantes (concurso): No se admiten.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Confederación Hidrográfica del Tajo.
b) Domicilio: Avenida de Portugal, 81, Sala de reunio-

nes, quinta planta.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 28 de Noviembre de 2006.
e) Hora: Doce horas.

10. Otras informaciones. Para la obtención de la 
documentación, dirigirse a la casa de fotocopias sita en 
calle Plaza San Juan de la Cruz, 1, teléfono 91.5341094 
fax: 91.5349938, previo pago del importe correspondiente.

La Mesa de Contratación examinará la documenta-
ción presentada y publicará el resultado de la Califica-
ción el 18 de Octubre 2006, en el tablón de anuncios de 
la Sede del Organismo, a fin de que los licitadores conoz-
can y subsanen, en su caso, en el plazo que se indique, los 
defectos observados. Dicha publicación tendrá carácter 
de notificación a los efectos oportunos.

La financiación se realizará con cargo al presupuesto 
del Organismo a través de fondos propios.

11. Gastos de anuncios. Serán por cuenta del adjudi-
catario, siendo el importe aproximado de 1.147,05 euros.

Madrid, 26 de julio de 2006.–El Presidente de la Con-
federación Hidrográfica del Tajo.–José María Macías 
Márquez. 

 47.211/06. Resolución de la Confederación Hidro-
gráfica del Tajo por la que se anuncia la licita-
ción por el sistema de Concurso Procedimiento 
Abierto para la contratación de Servicios para la 
ejecución de diversas operaciones de Conserva-
ción y Mantenimiento de las zonas regables del 
Canal de Estremera y Canales de Aranjuez (Ma-
drid-Toledo). Bienio 2006-2008.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del Tajo.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-

ria General.
c) Número de expediente: 06DT0143/NE.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: La contratación de los 
servicios mencionados tiene por objeto la ejecución de 
operaciones de Conservación y Mantenimiento de los 
canales, acequias, caminos de servicios, desagües, azar-
bes, y resto de instalaciones que incluye este contrato, 
todas ellas en las provincias de Madrid y Toledo. La in-
fraestructura a conservar es toda la correspondiente al 
Ministerio de Medio Ambiente en las zonas regables in-
dicadas.

c) Lugar de ejecución: Términos municipales varios 
de las provincias de Madrid y Toledo.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-
ses): Veinticuatro meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total (euros). 
1.998.930,13.

5. Garantía provisional. 39.978,60 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Confederación Hidrográfica del Tajo 
(Para obtención de documentación, ver punto 10).

b) Domicilio: Avenida de Portugal, 81. Segunda 
planta. Despacho 212. Servicio de Contratación.

c) Localidad y código postal: Madrid 28071.
d) Teléfono: 91. 535 05 00.
e) Telefax: 91. 470 03 04.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 22 Septiembre 2006.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): Grupo O, subgrupo 2, categoría d), Grupo O, 
subgrupo 3, categoría d) y Grupo P, subgrupo 2, catego-
ría d).

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: Se acreditará por cualquiera de los 
medios establecidos en los Artículos 16 y 19, respectiva-
mente del Texto Refundido de la Ley de Contratos de las 
Administraciones Públicas, en el supuesto de que no sea 
exigible la Clasificación.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 22 Septiembre 2006, 
hasta las 13 horas.

b) Documentación a presentar: La establecida en el 
Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares. Dicha 
documentación se presentará en tres Sobres como se es-
pecifica en el apartado 2.5.2. del mismo, estableciéndose 
fases de valoración (técnica y económica) sin umbrales 
mínimos. En caso de licitar a varios expedientes cuya 
fecha de presentación y apertura de proposiciones sea 
coincidente, los interesados incluirán en el sobre de do-
cumentación administrativa del expediente cuya clave 
sea más baja, toda la documentación requerida, y en el 
resto de los sobres de documentación administrativa de-
berán incluir, necesariamente, la garantía provisional, la 
clasificación, o en su caso, la solvencia económica y 
técnica, documento, en su caso, de compromiso de agru-
pación de empresas y documento en el que se comunique 
en qué expediente está el resto de la documentación.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Confederación Hidrográfica del Tajo, 
Servicio de Contratación (Oficina receptora de Pliegos).

2. Domicilio: Avenida de Portugal, 81. Segunda 
Planta. Despacho 212.

3. Localidad y código postal: Madrid 28071.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses a partir de la 
fecha fijada para la recepción de ofertas.

e) Admisión de variantes (concurso): No se admiten.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Confederación Hidrográfica del Tajo.
b) Domicilio: Avenida de Portugal, 81. Sala de Jun-

tas. Planta quinta.
c) Localidad: 28071-Madrid.
d) Fecha: 21 Noviembre 2006.
e) Hora: Doce horas.

10. Otras informaciones. Para la obtención de docu-
mentación, dirigirse a la Casa de Fotocopias sita en la 
calle María de Guzmán 59, teléfono: 91.5545276,
Fax: 91.5337654, de Madrid, previo pago del importe 
correspondiente.

La Mesa de Contratación examinará la documentación 
presentada y publicará el resultado de la Calificación, a 
partir del día 11 de Octubre de 2006, en el tablón de anun-
cios de la Sede del Organismo, a fin de que los licitadores 
conozcan y subsanen, en su caso, en el plazo que se indi-
que los defectos observados. Dicha publicación tendrá ca-
rácter de notificación a los efectos oportunos.

Modalidad de financiación: El presente expediente se 
financiará a través de Fondos propios del Organismo.

11. Gastos de anuncios. Serán por cuenta del adjudi-
catario siendo el importe aproximado de 1.403,63 euros.



8398 Miércoles 2 agosto 2006 BOE núm. 183

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial 
de las Comunidades Europeas» (en su caso). 25 de julio 
de 2006.

Madrid, 25 de julio de 2006.–El Presidente de la Con-
federación Hidrográfica del Tajo, José María Macías 
Márquez. 

 47.213/06. Resolución de la Confederación Hidro-
gráfica del Segura por la que se adjudica la eje-
cución del Contrato de Pliego de Bases 03/06 de 
Asistencia y Apoyo a la Dirección Técnica para 
impulsar las actuaciones prioritarias y urgentes 
de la Ley 11/2005 de 22 de junio.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del Se-
gura.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General. Servicio de Contratación.

c) Número de expediente: 03.0005.06.10.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Asistencia Técnica.
b) Descripción del objeto: Asistencia y Apoyo a la 

Dirección Técnica para impulsar las actuaciones priorita-
rias y urgentes de la Ley 11/2005 de 22 de junio.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: B.O.E. número 76, con fecha 30 de 
marzo de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinario.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 272.580,74 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 7 de julio de 2006.
b) Contratista: Aguas y Estructuras, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 199.440,19 euros.

Murcia, 26 de julio de 2006.–El Presidente, José Sal-
vador Fuentes Zorita. 

 47.214/06. Resolución de la Confederación Hidro-
gráfica del Segura por la que se anuncia la licita-
ción por procedimiento de concurso abierto del 
Proyecto 11/05 de Corrección Hidrológica del 
Embalse de Puentes Río Claro. Términos munici-
pales de María, Vélez Blanco y Vélez Rubio (Al-
mería).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del Se-
gura.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General. Servicio de Contratación.

c) Número de expediente: 03.0004.06.01.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Corrección Hidrológica 
del Embalse de Puentes Río Claro.

b) División por lotes y número: No tiene.
c) Lugar de ejecución: Embalse de Puentes Río 

Claro. Términos municipales de María, Vélez Blanco y 
Vélez Rubio (Almería).

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-
ses): Dieciocho meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 1.874.297,36 euros.

5. Garantía provisional. 37.485,95 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Confederación Hidrográfica del Segura. 
Servicio de Contratación. Secretaría General del organismo.

b) Domicilio: Plaza de Fontes número 1.
c) Localidad y código postal: Murcia 30001.
d) Teléfono: 968 35 88 90. Extensión 1073.
e) Telefax: 968 35 88 96 y 968 21 18 45.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 21 de agosto de 2006.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): Grupo E, Subgrupo 7, Categoría e.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: Ver Pliego de Cláusulas Adminis-
trativas Particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 21 de agosto de 2006.
b) Documentación a presentar: Tres sobres conte-

niendo la documentación que se describe en el Pliego de 
Cláusulas Administrativas.

Las empresas del mismo grupo que concurran a una 
misma licitación deberán presentar declaración sobre los 
extremos reseñados en los apartados 1 y 2 del artículo 86 
del Reglamento General de la Ley de Contratos de las 
Administraciones Públicas.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Confederación Hidrográfica del Segura.
En el caso que se envíen por correo, se deberá justifi-

car la fecha y hora de imposición del envío mediante la 
remisión de la justificación al Organismo, por Fax, Tele-
grama o telefax, antes de la finalización del plazo.

2. Domicilio: Plaza de Fontes, número 1.
3. Localidad y código postal: Murcia 30001.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses a partir de la 
apertura de las proposiciones económicas.

e) Admisión de variantes (concurso): No se admiten.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Confederación Hidrográfica del Segura.
b) Domicilio: Plaza de Fontes, número 1.
c) Localidad: Murcia.
d) Fecha: 25 de septiembre de 2006.
e) Hora: 10:00 horas.

10. Otras informaciones. Los Pliegos de Cláusulas 
administrativas y el Proyecto están a disposición de los 
interesados en la papelería «La Técnica», C/ Sociedad, 10, 
Murcia. Teléfono 968 21 40 39. Disponible también en la 
página web: http://www.chsegura.es/chs/servicios/
contratacion.

11. Gastos de anuncios. Por cuenta del adjudicatario.

Murcia, 26 de julio de 2006.–El Presidente, José Sal-
vador Fuentes Zorita. 

 47.215/06. Resolución de la Confederación Hidro-
gráfica del Segura por la que se anuncia la licita-
ción por procedimiento de concurso abierto del 
Proyecto de recuperación medioambiental de la 
Ribera del río Segura en el tramo Azud de Alfeita-
mí-Rojales, Sector 2. Juliana Pequeña. Términos 
municipales de Rojales y Almoradí (Alicante).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del Se-
gura.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General. Servicio de Contratación.

c) Número de expediente: 03.0002.06.09.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Recuperación medioam-
biental de la ribera del río Segura.

b) División por lotes y número: No tiene.
c) Lugar de ejecución: Ribera del río Segura en el 

tramo Azud de Alfeitamí-Rojales, Sector 2. Juliana Pe-
queña. Términos municipales de Rojales y Almoradí 
(Alicante).

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-
ses): Nueve meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 2.946.989,70 euros.

5. Garantía provisional. 58.939,79 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Confederación Hidrográfica del Segura. 
Servicio de Contratación. Secretaría General del organismo.

b) Domicilio: Plaza de Fontes número 1.
c) Localidad y código postal: Murcia 30001.
d) Teléfono: 968 35 88 90. Extensión 1073.
e) Telefax: 968 35 88 96 y 968 21 18 45.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 21 de agosto de 2006.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): Grupo K, Subgrupo 6, Categoría e.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: Ver Pliego de Cláusulas Adminis-
trativas Particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 21 de agosto de 2006.
b) Documentación a presentar: Tres sobres conte-

niendo la documentación que se describe en el Pliego de 
Cláusulas Administrativas.

Las empresas del mismo grupo que concurran a una 
misma licitación deberán presentar declaración sobre los 
extremos reseñados en los apartados 1 y 2 del artículo 86 
del Reglamento General de la Ley de Contratos de las 
Administraciones Públicas.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Confederación Hidrográfica del Segura.
En el caso que se envíen por correo, se deberá justifi-

car la fecha y hora de imposición del envío mediante la 
remisión de la justificación al Organismo, por Fax, Tele-
grama o telefax, antes de la finalización del plazo.

2. Domicilio: Plaza de Fontes, número 1.
3. Localidad y código postal: Murcia 30001.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses a partir de la 
apertura de las proposiciones económicas.

e) Admisión de variantes (concurso): No se admiten.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Confederación Hidrográfica del Segura.
b) Domicilio: Plaza de Fontes, número 1.
c) Localidad: Murcia.
d) Fecha: 25 de septiembre de 2006.
e) Hora: 10:30 horas.

10. Otras informaciones. Los Pliegos de Cláusulas 
administrativas y el Proyecto están a disposición de los 
interesados en la papelería «La Técnica», C/ Sociedad, 10 
Murcia. Teléfono 968 21 40 39. Disponible también en la 
página web: http://www.chsegura.es/chs/servicios/contra-
tacion.

11. Gastos de anuncios. Por cuenta del adjudicatario.

Murcia, 26 de julio de 2006.–El Presidente, José Sal-
vador Fuentes Zorita. 


